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Spanish Period – Stamps 
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Click on Picture to 
Enlarge View 

 
QUEEN ISABELLA & HPLN (1854-1872)  

Scott 1 - 38 
  

1. 

1 – Mint (NG, Light HR). Somewhat tight margins 
but all clear of frames. Small ding on left margin, 
again clear of frame line. Good colour and a very 
nice looking stamp. Extremely scarce, with 
estimates of only about 50 mint examples known. 
Very seldom offered. Graus Certificate of 
Authenticity. Scott Cat $4,500. 

1,500.00 

 

2. 

1 – Used. Four good to very good margins. Good 
colour with very light, indistinct cancel. Early 
printing (very fine background lines). Very nice 
looking and excellent specialist stamp. Scott Cat 
$350. 

120.00 

 

3. 

4a – Used. Four good to very good margins for 
this issue. Commonly found duller shade but with 
clear impressions. Partial Official cancel. Scarce 
stamp so fine as most copies in this shade are 
very dull. Scott Cat $300. 

100.00 

 

4. 

5 – Used. Four good margins and fresh colour for 
this issue. Slightly heave Circle of Dots Cancel 
(commonly applied as such). Scarce stamp and 
difficult with richer green colour. Scott Cat $250. 

85.00 

 

5. 

8 – Used. Three average to good margins, tight 
and just touching on bottom. Lovely fresh colour. 
Beautiful light partial Cavite – Luzon Circular Date 
Stamp. Scarce usage and seldom offered so fine. 

50.00 

 

6. 

8-9 – Used. Good colour with average margins. 
Both stamps tied with Small Baeza Circular Date 
Stamp. Very appealing stamp and seldom offered 
so finely used. Scott Cat $275. 

45.00 

 

7. 
10 (x3) – Mint (OG/NG, HR). Nice trio showing 
three distinct shades for this issue. Average to 
good margins with fresh overall appearance. 

10.00 

 

8. 

10 (Pair) – Used. Tight margins, touching on top 
or right stamp. Fresh colour and light Parrilla 
cancels not detracting overall appearance. Nice 
pair. 

8.00 

 

9. 

10 (x4) – Used. Nice group of four stamps with 
different postal cancels: Circle of Dots, Parrilla, 
Small and Large Baeza. Average to good 
condition. Shades noted. 

10.00 
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10. 

10 (B/4) – Mint (OG, HR on top stamps). Fresh 
looking block showing four types for this issue. 
Average margins all round. Odd small facial 
scrapes noted, not detracting from overall 
appearance. Difficult to find in blocks. 

15.00 

 

11. 
11 – Mint (OG, HR). Fresh colour. Average 
margins, clear on all sides. Lovely looking stamp. 

8.00 

 

12. 
11 (Pair) – Mint (OG, NH). Very fresh colour with 
average to good perfs (clear all round). Very fine 
overall appearance. 

10.00 

 

13. 
11 (S/3) – Mint (OG, NH). Horizontal strip of three 
(last stamp with paper adherence on reverse). 
Average margins all round. Lovely looking strip. 

20.00 

 

14. 

11 (S/3) – Mint (OG, NH). Three good margins, 
tight on bottom. Very fresh colour and lovely 
overall appearance. Centre stamp with ‘Dot to left 
of Portrait’ (Position 48). 

20.00 

 

15. 
12 – Mint (OG, HR). Vibrant colour and good to 
excellent margins. A very fine example of this 
elusive stamp, seldom offer as such. 

10.00 

 

16. 
13 – Mint (NG, HR). Close margins, common for 
this issue. Clean appearance and nice looking 
stamp. Scarce. Scott Cat $190. 

50.00 

 

17. 

13 – Used. Three good margins, just touching on 
top. Lovely circle of dots cancel with partial 
Parrilla cancel on left. Good colour. Scott Cat 
$95. 

15.00 

 

18. 

16 – Mint (NG). Very fresh colour with commonly 
found tight margins on this issue. A beautiful 
looking stamp and seldom offered so fine. Very 
scare. Scott Cat $850. 

475.00 

 

19. 

17 – Mint (Dry OG, HR). Vibrant colour with good 
to excellent margins (top margin very wide). A 
gorgeous exhibit quality stamp. Very scarce. 
Scott Cat $650. 

400.00 

 

20. 

18 – Used. Very fresh colour with generous 
margins for this issue. Lovely Parrilla postal 
cancel, not detracting overall appearance. Scarce 
so fine. Scott Cat $140. 

35.00 

 

21. 
20 – Mint (OG, HR). Good to excellent margins. 
Decent colour for this issue. Lovely looking stamp 
and seldom offered so fine. Scott Cat $200. 

65.00 
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22. 
21-24 – Mint (NG, HR). Complete set of 1864 
issues with good to excellent margins. Fresh and 
vibrant appearance. 

12.00 

 

23. 

27 – Mint (NG, HR). Very fresh base stamp with 
excellent margins all round. Nicely struck 
surcharge. Scarce stamp and seldom offered so 
fine. Scott Cat $325. 

95.00 

 

24. 

27 – Used. Base stamp with fresh colour and 
decent margins all round. Small thin on reverse 
not affecting front appearance. Nicely stuck 
surcharge with light Parrilla cancel. Scott Cat 
$225. 

45.00 

 

25. 

28 – Mint (OG, NH). Fresh colour with decent 
margins. Some paper adhesion on reverse. 
Inverted Overprint, very clear and clean strike. 
Scarce stamp. 

30.00 

 

26. 
28 – Mint (NG, HR). Fresh colour with good to 
very good margins. Overprint Doubled with clear 
doubling visible. Scarce. 

20.00 

 

27. 

30 – Mint (NG, HR). Fresh colour, three good 
margins, tight on bottom. Slight Doubling of 
Overprint. Very nice looking stamp. Scott Cat 
$110 as normal stamp. 

30.00 

 

28. 
30 (Pair) Error – Mint (OG, HR). Fresh colour 
with decent margins. Right stamp with overprint 
omitted. Lovely looking par and a scarce error. 

100.00 

 

29. 

36 (B/4) – Mint (OG, NH). Fresh colour with good 
to excellent margins all round. Clearly struck 
overprints. Couple of tone spots noted. Difficult to 
find in multiples. 

15.00 

 

 
KING AMADEO (1871-1874)  

Scott 39 - 51 
  

30. 
40 (x3) – Mint (OG, NH). Horizontal strip of three 
with very fresh colour and decent perfs. Very 
striking and seldom offered so fine. 

30.00 

 

31. 

43, 46 Unissued – Mint (NG/OG, HR). 12c Blue 
and 62c Rose, unissued 1873 stamps. 12c with 
minor faults (creases). Both with fresh colour and 
a nice combo. Scarce. 

40.00 

 

32. 
45 – Mint (OG, Light HR). Very well centred with 
fresh colour. Seldom offered so fine. Lovely 
stamp. 

5.00 

 

33. 
45 (x2), 48 (x2) – Used. Four singles all with 
Official Cancels. Generally fine overall condition. 
Some nice strikes, excellent for the specialist. 

15.00 
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34. 

46 Proof – Mint (NG). 62c Imperf in Rose. Good 
to very good margins for this issue. Fresh colour. 
Minor thin on top of back just showing through to 
front. Very scarce. 

40.00 

 

35. 

46 (Pair) – Used. Generally well centred with very 
good colour for this issue. Pair, used with partial 
official cancel. Scarce usage and difficult to find 
used in multiples. 

10.00 

 

36. 

47 Proof – Mint (NG). 1p25c in Blue on Pink 
Coloured Paper. Centred left with average perfs. 
Rounded perf on bottom right cornet. Minor 
foxing. Very scarce and seldom offered. 

25.00 

 

37. 

48 (B/4) – Used. Block used with Iloilo District 
official cancel, centrally struck. Very fine and a 
scarce usage with a fully intact strike. Excellent 
specialist item. 

30.00 

 

38. 

51 – Used. Good colour. Rounded perf on top 
right corner. Cancelled with Aparri Provincial 
Crown Cancel. Very scarce usage on this difficult 
stamp. 

35.00 

 

 
KING ALFONSO XII (1875-1889) 

Scott 52 - 88, 137 - 139 
  

39. 
52, 55, 58 Proofs – Mint (OG, HR). Imperf proofs 
with fresh colour and good to very good margins. 
Nice trio of these scarce proofs. High retail value. 

45.00 

 

40. 

52 Perfin – Used. Smith Bell & Co (S B & Co) 
Perfin. Base stamp centred right, rough or blunt 
perfs. Smudged Parrilla postal cancel. Very 
scarce and seldom offered. One of the earlier 
Perfin issues. 

125.00 

  

41. 

54 (B/4) – Used. Fresh colour, stamps centred 
left with odd blunt perfs noted. Light official 
usage, centrally struck. Scarce stamp in used 
multiples. 

30.00 

 

42. 

55 Proof – Mint (OG, HR). Imperf proof with three 
good margins, tight on top with backing paper 
reinforcement to extend top margin). Very fresh 
appearance. Scarce. 

15.00 

 

43. 

56 Perfin – Used. Smith Bell & Co (S B & Co) 
Perfin. Base stamp well centred with good colour. 
Thins on reverse and small hole top left of ‘B’. 
Nicely struck Parrilla cancel. Very scarce. Nice 
stamp despite faults and very seldom offered. 

100.00 

  

44. 

58 Proof – Mint (Dry OG, HR). Three imperf 
proofs with average to good margins, cutting into 
on top right corner. Fresh colour. Nice overall 
looking stamp. Scarce. 

10.00 

 

45. 
58 (B/4) – Used. Fresh colour. Used with 
centrally struck official cancel. Scarce usage. 
Very appealing, exhibition quality piece. 

30.00 
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46. 
59 – Used. Base stamp centred high with decent 
colour. Average perfs. Light ‘Manila – Star’ CDS 
cancel. Nice postal usage. 

5.00 

 

47. 

59a – Used. Well centred base stamp with good 
colour. Commonly fund rough perfs. Clean 
inverted surcharge strike. Very light indistinct 
cancel, giving unused appearance. Scott Cat 
$375. 

80.00 

 

48. 

59a – Used. Base stamp well centred with good 
colour. Odd blunt perfs and round on bottom left 
and right corners. Nicely struck Inverted 
Surcharge. Smudged Parrilla Cancel. Scott Cat 
$375. 

200.00 

 

49. 

61 Error – Mint (OG, Heavy HR). Base stamp 
centred bottom left with good colour and decent 
perfs. Inverted Surcharge, Diagonally applied and 
partially cutting on top right corner. Gum toning 
and paper adhesion on back. Interesting error. 

40.00 

 

50. 
61 Error – Used. Base stamp with several tears 
and repaired corner. Surcharge Doubled. Light, 
indistinct cancel. Very scarce and seldom offered. 

20.00 

 

51. 

62 (x2) Proof – Mint (OG, HR). Imperf proof in 
horizontal pair with fresh colour and very 
generous margins. Scarce to find in multiples. 
Very fine. 

50.00 

 

52. 
64 Proof – Mint (NG, HR). Imperf proof with good 
colour with decent perfs. Sound stamp. Scarce 
issue and one of the harder proofs to find. 

25.00 

 

53. 

67 – Used. On small piece with complete official 
Juzgado cancel – Alcaldia Mayor de la 
Pampanga. Very fine and scarce. Excellent 
exhibition piece. 

40.00 

 

54. 
67 (x2) – Used. Two stamps with partial Tayabas 
official cancellations. Fine to very fine with good 
colour. Scarce cancels. 

10.00 

 

55. 

70 – Mint (OG, HR). Centred top right. Fresh 
colour. Commonly found rough or somewhat 
blunt perfs. Very scarce and missing from most 
collections. Nice overall appearance. Scott Cat 
$350. 

100.00 

 

56. 

71 – Used. Centred low with good colour. Blunt 
perfs on top. Used with scarce dateless 
‘Cottabato – Mindanao’ Circular cancel. Very 
appealing stamp. 

10.00 

 

57. 

71 – Used. On small piece tied with Cagayan, 
Cagayan de Oro Provincial Crown cancel. 
Horizontal fold clear of stamp. Scare usage. Very 
attractive. 

20.00 
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58. 

74 (x4) – Used. Four single stamps all with 
Official cancels. Generally fine overall condition. 
Different cancels, excellent mix for the specialist. 
Scarcer usage. 

20.00 

 

59. 

74 – Mint (OG, HR). Well centred base stamp 
with good colour. Couple of blunt perfs on bottom 
noted. Thin on bottom left on reverse, not 
affecting overall appearance. Minor toning around 
perfs from gum disturbance. Scarce stamp. Scott 
Cat $300. 

85.00 

 

60. 

80 (B/4) – Mint (OG, NH). Stamps centred high, 
with very fresh colour. Commonly found rough 
perfs. Lovely overall appearance and difficult to 
find in multiples. 

25.00 

 

61. 
82 – Mint (OG, NH). Centred right slight with post 
office fresh colour. Decent perfs for this issue 
(slightly rough on right). Lovely looking stamp. 

5.00 

 

62. 

88 – Used. Centred top left with good colour, 
some minor blunt perfs noted. Cancelled with 
scarce Marianas ‘CERTIF.’ boxed Registration 
cancel. Additional partial indistinct circular cancel 
on right. 

5.00 

 

 
THE ERA OF SURCHARGE (1881-1888) 

Scott 89 - 136 
  

63. 
89 Error – Used. Base stamp centred right with 
good colour. Lovely Inverted Surcharge strike. 
Parrilla postal cancel. Nice looking stamp. 

10.00 

 

64. 

89 Error – Mint (NG, HR). Base stamp well 
centred and with good colour. Commonly found 
rough perfs. Surcharge Doubled, Both Inverted. 
Very appealing. APS Certificate of Authenticity. 

20.00 

 

65. 

89 Error – Mint (OG, NH). Base stamp shifted 
bottom left. Rough perfs with rounded perf on 
bottom right corner. Triple Surcharge error. Very 
scarce. APS Certificate of Authenticity. 

25.00 

 

66. 

91, 108 – Mint (OG, NH). #91 base stamp well 
centred with very nicely struck surcharge. #108 
with couple of blunt perfs on top and rounded 
bottom left corner and minor bend on bottom right 
corner. Nice stamps. 

10.00 

 

67. 
92 Error – Mint (OG, Light HR). Base stamp well 
centred with good colour and decent perfs. Lovely 
Inverted Surcharge strike. Scarce. 

10.00 

 

68. 

92 Error – Mint (NG, HR). Base stamp centred 
bottom right with rough or blunt perfs. Double 
Surcharge, Second Inverted. Lovely looking 
stamp and seldom found with this error. 

10.00 
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69. 

92 Error – Mint (OG, HR). Base stamp centred 
top left. Rounded perfs on top left and bottom 
right. Triple Surcharge. APS Certificate of 
Authenticity. 

30.00 

 

70. 
93 – Mint (OG, HR). Base stamp centred right 
with light shade. Decent centrally struck 
surcharge. Scarce stamp. Scott Cat $190. 

40.00 

 

71. 

94b Error – Used. Base stamp shifted right with 
dull appearance. Telegraph cancel. Nice centrally 
struck surcharge. APS Certificate of Authenticity. 
Scott Cat $200. 

65.00 

 

72. 

95 (x3) Error – Mint (Dry OG, NH). Top stamp 
normal, rounded top right corner perf. Bottom two 
stamps with single Surcharge Between. Scarce. 
Striking exhibition piece. 

40.00 

 

73. 

98 Error – Mint (OG, NH). Base stamp centred 
bottom right, good colour, with commonly found 
rough or blunt perfs. Surcharge Doubled. Striking 
error. 

15.00 

 

74. 
98 (x2) Error – Mint (OG, NH). Vertical pair with 
right margin selvedge. Bottom stamp with 
Surcharge Omitted. Very striking error. Scarce. 

25.00 

 

75. 

103 (x6) – Used. Two strips of three affixed to 
original backing sheet (most probably telegraph 
receipt), all cancelled with telegraphic hole 
punches. Odd perf faults, otherwise a nice 
looking group. 

12.00 

 

76. 
103 Error – Mint (NG, HR). Base stamp centred 
high with good colour. Surcharge Doubled. Two 
clear strikes. Very attractive stamp. 

15.00 

 

77. 

112 – Mint (NG, HR). Base stamp centred low 
with good colour and commonly found rough 
perfs. Lovely crisp surcharge. Minor foxing on top 
perfs noted. ‘Aurioles – Madrid’ authentication 
backstamp. Decent looking stamp. 

19.00 

 

78. 

112 (B/4) – Mint (OG, NH). Well centred base 
stamps with fresh colour. Rounded perf on top 
right corner. Surcharge Doubled on top right 
stamp. Scarce in multiples, showing nice 
surcharge error. Scott Cat $200 as normal 
singles. 

100.00 

 

79. 
114 – Mint (OG, HR). Base stamp centred high 
with vibrant colour. Average perfs. Crisp 
surcharge on this scarce issue. Scott Cat $200. 

60.00 
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80. 

114 – Used. Base stamp well centred with 
commonly found rough or blunt perfs. Used, with 
indistinct light cancel. APS Certificate of 
Authenticity. Scott Cat $145. 

60.00 

 

81. 

115 Error – Mint (OG, NH). Base stamp centred 
bottom right with good colour. Inverted 
Surcharge. Very scarce and seldom found with 
this error. Scott Cat $450 as normal. 

175.00 

 

82. 
118 Error – Mint (OG, NH). Base stamp centred 
bottom left, fresh colour. Crisp Inverted 
Surcharge. Scarce error. Lovely looking stamp. 

15.00 

 

83. 

120 (B/4) – Mint (OG, HR). Base stamps shifted 
right with good colour. Disturbed gum causing 
slight foxing on front. Scarce multiple and seldom 
offered. 

12.00 

 

84. 

120 Error – Used. Base stamp well centred with 
good colour and perfs. Scarce Inverted 
Surcharge. Cancelled with ‘Manila – Star’ CDS. 
Lovey stamp. 

10.00 

 

85. 

123 – Mint (NG, HR). Base stamp well centred 
with good colour and decent perfs. Nice centrally 
struck surcharges. Very appealing stamp. Scott 
Cat $55. 

15.00 

 

86. 
126 – Used. Base stamp centred bottom right 
with commonly found rough perfs. Telegraph hole 
punch. Nicely struck and clear surcharge. 

10.00 

 

87. 

129B – Mint (Dry OG, appear NH). Small face 
scrape on top. Rounded perf on top left corner 
and pulled perfs on bottom right. Foxing on 
reverse not affecting front. Nicely struck overprint. 
Very scarce and missing in most collections. 
Scott Cat $700. 

70.00 

 

88. 
135 – Mint (NG, HR) Base stamp generally well 
centred with decent perfs for this issue. 1r (red) 
Surcharge Inverted. Fresh overall appearance. 

7.00 

 

 
KING ALFONSO XIII (1890-1898) 

Scott 140 - 211 
  

89. 

145 (B/12), 149 (B/16), 150 (B12) – Mint (OG, 
NH). All with top legends. #145 with gutter, partial 
separation and minor toning noted. Vertical fold 
between columns 3 and 4 and minor wrinkling on 
top right edge. #149 top right block with sheet 
number. Vertical fold between columns 5 and 6, 
otherwise a decent block. #150 with gutter. 
Vertical fold between columns 4 and 5. Age 
toning noted on all blocks, otherwise a nice group 
of blocks.  

12.00 
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90. 

149 (B/16) – Mint (OG, NH). Four horizontal 
strips of four with gutters in between. Fresh 
colour and decent perfs. Tone spots noted, 
showing through on a few stamps. Nice looking 
block. 

15.00 

 

91. 

175, 179-180 – Mint (OG, HR). Fresh appearance 
on all issues. #175 with irregular perfs on bottom 
right. Common off-centring on higher values. 
Scarcer issues with high catalog value. 

35.00 

 

92. 

181 Variety – Mint (OG, Light HR). Base stamp 
shifted left with good colour and perfs. Stamp 
showing ‘Comma Between 5 and Cs’ constant 
variety. Scarce. 

10.00 

 

93. 
181-183, 185 – Mint (OG, HR). Generally fine to 
very fine with odd blunt perf noted for accuracy. 
Clear surcharges on all stamps. 

10.00 

 

94. 

182 Error – Mint (OG, HR). Base stamp generally 
well centred with good colour and decent perfs. 
Clear Double Surcharge. Scarce and very 
striking. 

10.00 

 

95. 
188 Error – Mint (NG, HR). Base stamp centred 
bottom right, fresh colour. Clear Struck Quadruple 
Surcharge. Scarce. 

20.00 

 

96. 

189 Error – Mint (Dry OG, HR). Base stamp 
centred left with blunt perfs on right side. Inverted 
Surcharge error. Minor toning on reverse not 
affecting overall appearance. Seldom offered. 

10.00 

 

97. 

190 – Mint (OG, HR). Base stamp well centred, 
good colour, odd blunt perfs noted. Clear Triple 
Surcharge. Possible forged surcharge, and sold 
as is. Will need further assessment on status. 

30.00 

 

98. 

192, 194-196, 198-200, 203, 208 – Mint (OG, 
HR). Selection of ten Imperforate singles. Some 
with relatively tight margins. Good colour and 
generally fine condition. Scarce. 

300.00 

 

99. 

P18 – Mint (OG. Light HR). Well centred with 
good colour. Odd minor blunt perfs on top, 
commonly found on this issue. Very scarce and 
the key stamp for this series. Scott Cat $150. 

70.00 
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100. 

52, 68, 76 (x2), 89 (x2), 112, 116 – Large cover 
from Manila to Winnipeg, Canada, tied with 
Parrilla Cancels and Correos - 5 November 1881 
CDS alongside. December 1 San Francisco 
Steamship Transit cancel on front. Winnipeg – 24 
December 1881 receiving CDS on reverse. Minor 
edge creasing, otherwise a lovely looking cover. 

500.00 
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101. 

76, 77, 81 – Cover from Manila to Rochester, 
New York tied with Correos – 9 June 1887 CDS. 
Various transit and arrival cancels on reverse. 
Rochester 18 July 1887 Receiving CDS. Slight 
soiling on cover front and common edge wear, 
otherwise a lovely tri-coloured cover. 

170.00 

 

102. 

81 (x2) – Cover from Manila to Bordeaux, France 
tied with Correos – 28 March 1884 CDS. French 
5 April Paquebot Transit cancel in red on front. 
27 April Calais receiving CDS also on front. 
Some minor toning on bottom right otherwise a 
lovely looking cover. 

150.00 

 

103. 

116 – Small cover from Manila to London, 
England. Stamp tied with Parrilla cancel and 
Correos – 6 November 1882 CDS alongside. 
Heavy toning with spots throughout front and 
back of cover. Nice cover despite toning. Scarce 
usage. 

160.00 

 

104. 

162 – Small cover from Manila to London, 
England. Tied with Correos – 24 January 1894 
CDS. Per First Mail handstamp on front with Ker 
& Co forwarding handstamp on reverse. Edge 
creasing and small opening tear in top centre. 
Generally fine cover for this period. 

40.00 

 

 

Spanish Period – Specimens 
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105. 

43, 46 Unissued – Mint (NG/OG, HR). 12c Blue 
and 62c Rose, unissued 1873 stamps. Minor perf 
faults on 12c, otherwise a nice combination set. 
Scarce. Peterson Type 1. 

60.00 

 

106. 
143, 179 – Mint (OG, HR). #143 with commonly 
found rough or blunt perfs. Both stamps centred 
high. Fresh overall appearance. Peterson Type 4. 

40.00 

 

 

Spanish Period – Printers Waste 
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107. 

52 – Unused (NG, Heavy HR). Imperforate wide 
stamp showing complete strikes of two imprints, 
second one inverted. Fresh colour with one strike 
lighter than the other. Scarcer printers waste. 

20.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

108. 
14 – Mint (NG). Lovely colour with commonly found 
tight margins. Small thin on reverse not showing 
through to front. Lovely stamp. Gooding #14F3. 

10.00 

 

109. 
15 – Mint (NG). Average colour with two tight 
margins on top and left. Small black spot on front 
noted for accuracy. Gooding #15F1. 

7.00 

 

110. 
17 – Mint (OG, HR). Very fresh bright appearance. 
Tight margins all round. Deceptive forgery. Great 
reference. Gooding #17F1. 

15.00 

 

111. 

22 – Used. Two good margins, tight on top and 
right. Light cancel not detracting overall 
appearance. Fresh colour. One of the harder 
forgeries to for this issue. Gooding #22F4. 

12.00 

 

112. 
23 – Used. Very good colour for this forgery and 
lovely overall appearance. Commonly found tight 
margins. Scarce forgery. Gooding #23F3. 

15.00 

 

113. 
24 – Used. Lovely fresh colour and generous 
margins for this forgery. Light bogus grill cancel not 
detracting overall appearance. Gooding #24F1. 

12.00 

 

114. 

59-61 – Mint (NG, HR). Set of three all with forged 
surcharges showing ‘1 of 12 Aligned to left of H of 
Habilitado’. Deceptive forgery and excellent 
reference stamps. 

20.00 

 

 

Aguinaldo & Provisional Issues 
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Click on Picture to 
Enlarge View 

 
AGUINALDO STAMPS & COVERS 

Scott Y1 - YP1 
  

115. 
Y2 (Pair) – Used. On small piece tied with oval 
‘Correos de Filipinas – Admon Central’ cancel. 
Generally fine condition and a nice looking item. 

8.00 

 

116. 

Y2 (B/4) – Used. Top selvedge block used with 
Correos – Bayombong – Filipinas Cancellation. 
Fresh colour and nice centrally struck cancel. Very 
striking. 

15.00 

 

117. 
YF1 (Pair) – Used. Partial Correos – Bayombong 
cancel. Left stamp with some soiling on top left 
section, otherwise a nice looking pair. Crisp cancel. 

10.00 
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118. 

YF1 Error – Mint (NG, HR). Partial Doubling of top 
section, from Kiss print. Well centred with good 
colour. Some tone spots on right. Interesting error. 
APS Certificate of Authenticity. 

10.00 

 

119. 

50c Telegraph (B/25) – Mint (NG). Fresh 
appearance on large block. Odd minor toning noted, 
not detracting from overall appearance. Difficult to 
find in larger multiples. 

12.00 

 

120. 
50c Telegraph (Pair) – Used. Vertical pair on small 
piece tied with official cancel. Very fresh colour and 
nice overall looking item. 

5.00 

 

 PANAY PROVISIONAL ISSUE   

121. 
Panay – Mint (NG). Generally fine condition with 
commonly found rough perfs. Decent printing for this 
issue. Scarce and very sought after issue. 

50.00 

 

 

US Period – Stamps 
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Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 
REGULAR ISSUES (1899-1904) 

Scott 212 - 240 
  

122. 
212 – Mint (OG, HR). Fresh colour, centred 
bottom left. Average perfs. Scarce stamp. Scott 
Cat $300. 

45.00 

 

123. 

214, 240 Forgeries – Mint (NG) / Used. US 
Stamps overprinted ‘Philippines’ to mimic the 
early Philippine overprints. Exaggerated 
overprints, clearly fakes. Very striking and a great 
additional to any collection. 

20.00 

 

124. 

214b Booklet Pane – Mint (OG, HR). Fresh 
colour and excellent overall condition. Hinged on 
top two stamps only. Scarce and seldom offered. 
Scott Cat $200. 

40.00 

 

125. 
217A – Mint (OG, HR). Post Office fresh 
appearance, well centred with generally good 
perfs. Attractive stamp. 

15.00 

 

126. 
219 – Mint (OG, HR). Vibrant colour, good 
centring. Rounded perf on bottom left otherwise a 
lovely looking stamp. Signed on reverse. 

25.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

127. 
226 (B/4) – Mint (OG, NH). Post Office fresh 
appearance. Stamps centred left with generally 
decent perfs. Very nice looking block. 

17.00 

 

128. 

229 (B/4) – Mint (Dry OG). Good colour and well 
centred. Block with bottom imprint selvedge. 
Dulled and part missing OG most likely from 
interleaving contact. Scarce multiple and striking 
overall appearance. Scott Cat $320 as hinged. 

100.00 

 

129. 
235 – Mint (OG, Light HR). Very fresh colour and 
generally well centred. Lovely looking stamp and 
seldom seen so fine. 

20.00 

 

130. 

240 Error – Mint (OG, HR). Fresh colour and 
generally well centred. Some blunt perfs on top. 
Major break in ‘H’ appearing as ‘L’ creating 
‘PLILIPPINES’ Variation. Lovely stamp. 

15.00 

 

 
DEFINITIVE ISSUES (1906-1931) 

Scott 241 - 304, 326 - 353 
  

131. 

251 (B/4) – Mint (OG, HR/NH). Good colour and 
well centred for this issue. Three stamp MNH. 
Scarce multiple and seldom offered. Scott Cat 
$410 as singles. 

140.00 

 

132. 
252 – Mint (OG, NH). Fresh colour with generally 
well centred stamp. Very good perfs for this 
issue. Lovely looking stamp. 

27.00 

 

133. 
252 – Mint (OG, NH). Good colour and very well 
centred. Couple of very minor blunt perfs noted 
for accuracy. Lightly disturbed gum noted. 

25.00 

 

134. 

253-254 – Mint (OG). Good deep colour. Average 
centring and perfs. 4p appears to be NH with 
couple of small thins not noticeable from front. 
10p with HR. Scarce stamps. Scott Cat $600. 

25.00 

 

135. 

254 – Mint (OG, HR). Good colour and generally 
well centred. Couple of very minor blunt perfs on 
bottom. Signed ‘Stolow’ on reverse. Scarce 
stamp and seldom offered. Scott Cat $225. 

45.00 

 

136. 

255-260A – Mint (OG, HR/NH). Average to good 
colour and generally well centred for these 
issues. Complete set. Seldom offered. Scott Cat 
$187. 

65.00 

 

137. 

266 (B/12) – Used. Used block (3 x 4) with 
bottom selvedge. Good colour but minor foxing 
noted causing dulling of paper colour. With lovely 
strikes of circular grill cancel. Scarce in multiples. 
Striking block and seldom offered in large 
multiples. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

138. 
283 – Mint (OG, HR). Fresh colour and generally 
well centred. Good perfs. Nice stamp. 

19.00 

 

139. 

284 – Mint (Part OG). Vibrant colour and well 
centred with good perfs. Single with bottom 
selvedge. Partial missing gum from interleaving, 
but no evidence of hinge remains. Scott Cat $150 
as hinged. 

25.00 

 

140. 

290 Error – Used. Accordion Error with large 
white unprinted area due to natural paper fold. 
Causing irregular stamp. Very lightly used. A 
striking, exhibition quality stamp. 

25.00 

 

141. 

290a Error – Used. With Major Double Transfer. 
Fresh colour. Average perfs. Thinning on reverse 
not detracting from overall appearance. Very 
scarce with less than 10 reported. PF Cerfiticate. 

75.00 

 

142. 

295 (B/6) – Used. Very fresh colour and well 
centred with bottom selvedge with plate number 
(21974). Light cancels not detracting overall 
appearance. Very nice and scare in used 
multiples. 

5.00 

 

143. 

300-302, 304 – Mint (OG, HR). Good colour 
throughout with decent perfs. Generally fine to 
very fine and seldom offered as such. Scott Cat 
$157. 

45.00 

 

144. 
304 – Mint (OG, Light HR). Deep and vibrant 
colour.  Generally well centred with decent perfs. 
Lovely looking issue. Scott Cat $110. 

15.00 

 

145. 

304 – Mint (OG, NH). Lovely fresh colour and 
generally well centred with good perfs. Post 
Office fresh and beautiful looking stamp. Scott 
Cat $110. 

30.00 

 

146. 
326 (Pair) – Mint (OG, HR). Good colour with 
very fine centring. Difficult to find and seldom 
offered so fine. 

12.00 

 

147. 

340-350 – Used. 2c to 1p used singles. Other 
than 20c value, all with very wide and generous 
margins. Lightly cancelled. Lovely overall 
appearance and difficult to find so fine. 

22.00 

 

148. 

340-353 (Pairs) – Mint (OG, Appears NH). 
Complete set in horizontal pairs. Selvedge on 
four higher values, with three showing part 
imprint. Gum disturbance on all issues causing 
slight foxing and dulling on front appearance. 
Difficult set to complete. Scott Cat $350. 

220.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

149. 

341 (B/6) – Mint (OG, NH). Post Office fresh with 
bottom selvedge and plate number (44874). 
Good margins, little tight on right. Lovely looking 
block and hard to find in multiples. 

15.00 

 

150. 

342 (B/8) – Mint (OG, HR). Post Office fresh 
colour. Block with top selvedge with partial 
imprint and plate number (24789). Hinge on one 
stamp, others MNH. Very scarce in larger 
multiples. Lovely block. 

50.00 

 

151. 

342-345, 347 (Pairs) – Mint (OG, HR). Imperf 
pairs with top selvedge and printers imprint. #345 
with slight oxidation otherwise a generally fine to 
very fine group. Attractive stamps. 

13.00 

 

152. 
350 (B/4) – Mint (OG, Light HR). Fresh overall 
appearance. Four even margins. Scarce in blocks 
and seldom offered. 

21.00 

 

153. 

353 – Mint (OG, Light HR). Very fresh colour with 
four generous to excellent margins. Striking 
stamp. Scarce and seldom offered. Scott Cat 
$175. 

125.00 

 

 
GENERAL ISSUES (1932-1941) 

Scott 319 - 325, 354 - 462 
  

154. 

322a Error – Mint (OG, NH). 18c with clear 
doubling of black centre. Stamp centred low with 
rough and some blunt perfs, mainly on bottom 
right. Very heavy toning on reverse causing slight 
dull appearance on front. Only 150 known. Scott 
Cat $1,250. 

500.00 

 

155. 

323a Error – Mint (OG, NH). 20c issued in 
Orange and Brown. Somewhat dull colour most 
likely caused by very heavy gum toning on 
reverse. Brown centre is sharp and very evident. 
Stamp centred left. Very scarce error and seldom 
offered. Scott Cat $600. 

250.00 

 

156. 
394 (B/4) – Mint (OG, NH). Very fresh colour and 
decent perfs. Top left corner selvedge block. Very 
fine overall condition. Lovely looking block. 

8.00 

 

157. 

412, 434 – Used. Two postally used examples of 
the scarce 4c Commonwealth overprinted issue. 
Used with partial circular date stamps. Good 
colour and generally fine overall condition. 
Seldom offered. 

15.00 

 

158. 

412 (x10), 434 (x3) – Used. Generally fine and 
light cancels. 412 with six singles and one B/4. 
434 with three singles, one on small piece tied 
with Fabrica, Negros Occidental duplex cancel. 
Scarce to find these used. High Catalog value. 

40.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

159. 

425-430 Souvenir Card. Set of stamps (not 
cancelled) affixed to souvenir card 
commemorating the 33rd International 
Euchartistic Congress, with two beautiful gold 
seas in the centre. Foxing around card producing 
dull appearance, with odd minor toning. Striking 
and seldom offered. Lovely addition to any 
collection for this popular series. 

30.00 

 

160. 

433a – Mint (OG, NH. Five complete unexploded 
Booklets, comprising total of 20 panes. Generally 
dine condition. Three booklets are stated to be 
Position ‘J’. Nice group. 

24.00 

 

161. 

434 – Used. Good colour and decent perfs. 
Generally well centred. Light circular date stamp 
not detracting from overall appearance. Scarce 
stamp in used condition. 

12.00 

 

162. 

438 (B/6) Error – Mint (OG, NH). Doubling of 
horizontal perforations between rows two and 
three. Some blunt perfs on left otherwise a very 
fine looking block. Scarce and interesting error. 

20.00 

 

 
VICTORY ISSUES (1944-1945) 

Scott 463 - 496 
  

163. 

475 Forgery – Mint (OG, HR). 12c Manuel 
Quezon issue with forged Victory Handstamp. 
Fresh base stamp with bottom selvedge with 
plate number (134798). Lovely reference item. 
APS Certificate confirming forgery status on this 
overprint. 

5.00 

 

164. 

481 – Mint (NG). Handstamp Victory. Base stamp 
centred high with foxing on reverse and dull front 
appearance. Difficult stamp. Straight edge on 
right. Scott Cat $110. 

25.00 

 

165.  
495 (B/4) – Mint (NG). Fresh colour. Stamp 
centred slightly right. Rounded perfs on bottom 
right corner. Seldom offered in multiples. 

17.00 

 

 
AIRMAIL ISSUES (1926-1941) 

Scott C1 - C63 
  

166. 

C1 (x5) Forgeries – Mint (OG, HR). Two singles 
with inverted overprint; horizontal pair, one 
overprint inverted; and single with split overprint. 
Fresh and lovely stamps. Excellent references. 

15.00 

 

167. 

C1-C6, C9-C12 – Used. Generally good colour, 
C3 slightly faded. Average to good centring with 
decent perfs throughout. All used with first day 
‘plane’ cancels. Slight foxing due to age noted. 
Nice lot. Scott Cat $553. 

100.00 

 

168. 

C7 – Mint (OG, HR). Overprint on Sampson 
issue, base stamp centred low with good colour 
and decent perfs. Small thin on top on reverse 
not showing through to front. Minor toning around 
hinge on reverse. Very slight foxing noted for 
accuracy. Seldom offered and much sought after 
stamp with only 300 printed. Scott Cat $3,250. 

1,000.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

169. 

C8 – Mint (NG). Red Overprint. Base stamp 
centred bottom left as with all with this overprint. 
Toning showing through around perfs on front. 
Horizontal fold crease. Despite faults, a very 
scarce and highly sought after stamp. Only 100 
printed. Scott Cat $5,000. 

1,500.00 

 

170. 

C11 – Mint (NG). Base stamp well centred with 
good colour. Light toning mainly noted around 
perfs. Nice overall looking stamp. Scarce stamp. 
Scott Cat $100. 

15.00 

 

171. 
C13 – Mint (OG, HR). Base stamp generally well 
centred with vibrant colour and good perfs. 
Beautiful stamp. Scarce. Scott Cat $600. 

120.00 

 

172. 
C14 – Mint (NG). Base stamp centred right, with 
fresh colour and decent perfs. Very nice looking 
stamp. Scott Cat $750. 

150.00 

 

173. 
C21 (B/4) – Mint (NG). Well centred stamps with 
very fresh colour and decent perfs. Lovely looking 
block and seldom offered in multiples. 

5.00 

 

174. 
C22 (B/4) – Mint (NG). Well centred stamps with 
vibrant colour and generally good perfs. Lovely 
looking block and seldom offered in multiples. 

5.00 

 

175. 

C23 (B/4) – Mint (NG). Base stamps centred 
right. Fresh colour and generally decent perfs. 
Nice overall appearance. Seldom offered in 
multiples. 

5.00 

 

176. 

C27 (B/4) – Mint (OG, NH). Base stamps well 
centred with fresh colour and excellent perfs. 
Lovely looking block and seldom offered so fine. 
Scott Cat $112 as singles. 

20.00 

 

177. 

C29 – Mint (OG, HR). Base stamp centred 
slightly high, good colour and decent perfs. ‘Sept 
27’ date of issue printed above Von Gronau’s 
airplane wings. Unusual. 

20.00 

 

 
SPECIAL DELIVERY (1901-1945) 

Scott E1 - E10 
  

178. 
E2 – Mint (OG, HR). Generally well centred with 
post office fresh appearance. Shallow thin on 
reverse not affecting front. Very appealing stamp. 

15.00 

 

179. 
E4 – Used. Centred left with good colour. Few 
minor blunt perfs noted. Partial ‘2’ Duplex cancel, 
not detracting overall appearance. Nice stamp. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

180. 
E6 – Mint (OG, HR). Vibrant colour with four wide 
margins. Fresh overall appearance. Lovely 
looking stamp and seldom offered so fine. 

12.00 

 

181. 
E6 – Used. Good colour. Two good margins, tight 
on right and bottom but clear of stamp edge. 
Scarce in used condition. 

30.00 

 

182. 

E6 (B/4) – Mint (OG, NH). Post Office fresh 
colour with decent margins all round. Lovely 
looking block and seldom offered so fine. Scott 
Cat $180 as singles. 

45.00 

 

183. 

E6 (B/4) – Mint (OG, NH). Line Block. Fresh 
colour with good to wide margins. Beautiful 
looking block and scarce. Scott Cat $180 as 
singles. 

35.00 

 

184. 
E6a (Pair) – Mint (OG, NH). Vertical Line Pair 
with good colour and generous margins. Gum 
toning with foxing on front. Scarce. 

50.00 

 

185. 
E6a – Mint (OG, NH). Line Block. Fresh colour 
with three good margins, tight on left but clear of 
stamp edge. Scott Cat $320 as singles. 

150.00 

 

186. 

EO1 (B/4) – Mint (OG, NH). Fresh block with 
vibrant colour and generally well centred. Pulled 
perfs on top left corner, otherwise a very fine 
block. 

8.00 

 

187. 
EO1a – Mint (OG, NH). Base stamp with fresh 
colour, well centred and lovely perfs. With 
missing period after ‘B’ variety. Very fine. 

10.00 

 

 
POSTAGE DUES (1899-1944) 

Scott J1 - J22 
  

188. 

J1 (B/4) – Mint (OG). Fresh colour with generally 
good perfs for this issue. Gum patching possibly 
caused from contact with interleaving. Lovely 
looking block. 

15.00 

 

189. 
J3 – Mint (OG, NH). Centred right, with vibrant 
colour and decent perfs. Seldom offered so fine. 
Lovely stamp. 

20.00 

 

190. 

J8-J14 (B/4) – Mint (OG, NH). Generally fine 
condition with good colour. 4c, 10c, 12c and 16c 
in plate blocks. Four additional singles included. 
Nice selection. 

23.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 
OFFICIAL STAMPS (1926-1946) 

Scott O1 - O44 
  

191. 

O15-O24 (B/4) – Mint (OG, NH). Complete set in 
blocks. Fresh colour and lovely overall 
appearance. Generally fine to very fine condition. 
Lovely set. 

10.00 

 

192. 

O25/O25b (Sheet) – Mint (NG). Complete sheet 
of 100 stamps (plate number 131539) with fourth 
stamp on first row showing the scarce ‘Raised 
Period after B’ Variety. Seldom offered. Scott Cat 
$150 as single stamp. 

60.00 

 

193. 

O27/O27a (B/4) – Mint (NG). Top right corner 
selvedge block. Heavy toning with foxing showing 
through to front. Bottom right stamp showing 
‘Missing Hyphen’ variety. 

5.00 

 

194. 

O37 (B/4) Error – Mint (Dry OG, NH). Left 
selvedge block with bottom right stamp showing 
broken ‘O’ and virtually missing period after ‘O’ 
error (very small period). Both right stamp 
marked on reverse with AF in circle. Unusual. 

5.00 

 

195. 

O40 – Mint (Dry OG, HR). Victory Handstamp. 
Centred left slightly with good colour. Lovely 
overall looking stamp. Not an easy handstamp to 
find. 

10.00 

 

 

US Period – Official & Security Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 CBI PERFIN   

196. 
270, 275 – Used. Good colour with minor perf faults 
noted. Commonly found centring. Difficult stamps to 
find. 

25.00 

 

197. 
275 – Used with partial CDS. Well centred and 
lovely fresh appearance. Lovely looking stamp. 

10.00 

  

 BANDHOLTZ OB   

198. 
2c (Pair) – Mint (NG, HR). Black Overprint. 
Horizontal pair with good colour and average 
centring. Generally fine. 

6.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

199. 
6c (Pair) – Mint (NG, HR). Black Overprint. 
Horizontal pair with good colour. Slight foxing 
causing slightly dull paper. 

6.00 

 

200. 
8c, 20c, 30c (x2) – Used. Four stamps with Black 
Overprint. Average condition with odd minor perf 
faults noted. Decent mix. 

20.00 

 

201. 

12c (Pair) – Mint (NG, HR). Black Overprint. 
Horizontal pair with fresh colour and decent 
centring. Rounded perfs on bottom right otherwise 
a nice looking pair. 

6.00 

 

 PHILIPPINE NATIONAL BANK   

202. 

275 – Used. Black Overprint. Average colour with 
slight foxing causing somewhat duller appearance. 
Lovely centrally struck and clear overprint (seldom 
seen as such). Scarcer issue with this overprint. 

25.00 

 

203. 

277 – Used. Violet Overprint. Base stamp centred 
bottom right with fresh appearance. Lightly 
cancelled. Overprint applied on bottom left causing 
part to be omitted. Scarce usage. 

20.00 

 

 COMMERCIAL OVERPRINTS   

204. 

Various (x6) – Used. Selection of six different 
commercial overprints, including the scarce 
Rambler Shoes (RS) handstamp in black. Good to 
fine condition for stamps of this period. Interesting. 

25.00 

 

 

US Period – Military Stations 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

205. 

US 2c –  Soliders Letter from Manila to USA. US 
regular issue (Scott 279B) tied with two ‘Mil Sta 
No. 1’ duplex postmarks both dated 28 March 
1899 (Goodale A-5 & A-6). Small tear in top centre 
and odd edge wrinkling, otherwise a decent 
looking cover. 

10.00 

 

206. 

214 – Soldiers Letter from San Fernando to USA. 
Stamp tied with ‘Mil. P. Sta, San Fernando’ duplex 
cancel, dated 27 September 1899. Couple of tone 
spots on front, otherwise a nice clean cover. 
Unlisted cancel in Baker or Goodale. Scarce. 

95.00 

 

207. 

US 2c – Cover from Vigan to USA. US regular 
issue (Scott 279B) affixed and tied with ‘Vigan – 7 
January 1901 – Ilocos Sur’ cancel (Goodale A-2). 
Addressed to St Louis then forward to 
Albuquerque, New Mexico. Soiled cover with two 
staple holes at upper left. Various receiving 
backstamps including General Office. Interesting 
cover. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

208. 

U8 – Soldiers Letter on Stationary from Manila to 
USA. Cancelled with ‘Mil. Sta. No. 1 Manila’ 
(Baker C-6) with 1 December 1899 duplex cancel 
(note: ‘99’ in cancel inverted). Boxed endorsement 
handstamp on top, US Government Employee 
Mail. Sender was attached to the Macabebe 
Scouts. Some wrinkling on right. Scarce. 

70.00 

 

 

US Period – Covers & Pre-Stamped Envelopes 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 COVERS   

209. 

241 (x2) – Official Mail Domestic Long Cover 
from Laoag to Manila. Stamps both with 
handstamp ‘Official’ and tied with Laoag – 8 May 
1907 – Ilocos Norte’ duplex cancel. Very clean 
cover for this period. Scare official usage. 

15.00 

 

210. 

290 (x2) – Knights of Columbus cover from 
Cavite to USA. 8 April 1920 duplex cancel. Some 
edge wear around cover. Original letter on 
Knights of Columbus letterhead enclosed. No 
receiving backstamps. 

15.00 

 

211. 

290, 291, 294 – Cover from Manila, via Siberia, 
to England. Stamps tied with 25 October 1930 
‘Manila Trade Center of the Pacific’ slogan 
cancel. No receiving backstamps. Generally fine 
with scarce slogan usage. Lovely tri-colour cover. 

30.00 

 

212. 

290, 291 (x2), 292, 293, 294, 319 – Percy A. Hill 
Munoz School Registered Cover from Nueva 
Ecija to Australia. Stamps tied with Triple Circle 
cancel. 9 December 1930 Registration boxed 
handstamp on reverse, on receipt in Manila. 
Various transit and receiving handstamps on 
reverse. Very clean cover for this period. Scarce 
multiple usage. Striking. 

30.00 

 

213. 

291, 297 – Registered Cover from Davao to USA. 
Stamps tied with Triple Circle cancel. 31 
December 1925 Registration boxed handstamp 
on reverse, on receipt in Manila. Black wax seals 
on reverse. Generally fine and clean for this 
period. Lovely looking cover. 

20.00 

 

214. 

294 (B/4) – Manila Hotel Cover from Manila to 
USA. Left straight edge block tied with 24 June 
1935 Manila slogan cancel. Special large purple 
boxed ‘US Air Mail from Manila, PI’ handstamp 
on front used to promote upcoming Clipper 
Flights. Minor mounting marks at left, otherwise 
generally fine. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

215. 

319 (x2) – 4c Printed Matter Rate from Manila to 
Brazil, up to 50 grams. Stamps tied with Manila, 9 
November 1932 Duplex cancel. Small tear on 
bottom left, otherwise a sound cover. Very scarce 
usage. 

30.00 

 

216. 

319 (x6) – 12c Printed Matter Wrapper Rate on 
oversized wrapper from Manila to Demerara, 
British Guiana. Stamps tied with 30 October 1927 
duplex cancels. Horizontal centre fold and some 
foxing around edges and on top right. Otherwise 
a spectacular item with very scarce destination. 

50.00 

 

217. 

319 (x7) – 16c First Class rate from Manila to 
Vatican City. Stamps tied with Manila – 24 
February 1931 duplex cancel. 31 March 1931, 
Vatican City receiving backstamp. Diagonal 
crease on bottom left corner otherwise very fine. 
Scarce destination. 

35.00 

 

218. 

320 (x4) – 16c First Class rate from Manila to 
Chile. Stamps tied with 29 May 1927 Manila 
Duplex cancels. Minor edge creases noted and 
couple of small tone spots on front. Seal affixed 
to reverse. Lovely looking cover with very scarce 
destination. 

35.00 

 

219. 

320 (x4) – 16c Printed Matter Wrapper Rate for 
weight between 151grams and 200grams. Large 
wrapper from Manila to Hannover, Germany. 
Stamps tied with Manila 16 April 1928 duplex 
cancels. Typical creasing and edge faults, but a 
beautiful and scarce use of this issue for printed 
matter purposes. 

35.00 

 

220. 
321 – 16c First Class rate on Mourning Cover 
from Manila to Lisbon, Portugal. December 1928 
duplex cancel. Generally very fine. Striking cover. 

20.00 

 

221. 

323, O1 (x8) – 40c First Class Rate on large 
cover from Manila to USA. Scott O1 with right 
selvedge B/6 and two singles. Stamps tied with 
14 March 1928 duplex cancels. Common edge 
creasing and diagonal bend on bottom left 
corner, expected for covers of this size. 

30.00 

 

222. 

340 (B/4), O2 (x2) – 16c First Class rate from 
Manila to Rone Beach, South Africa. 2 February 
1932 Manila duplex cancels. Edge damage on 
right and bottom right corner. With ‘Cabo de Boa 
Esperanca’ (Cape of Good Hope) manuscript on 
top left. Interesting combination cover. 

30.00 

 

223. 

369, 400-402, C48, C52 (x2) – Commercial 
Registered cover from Manila to Chicago, USA, 
via Clipper. 10 December 1936 registration 
cancel. Two small red seals on reverse. Various 
receiving backstamps. Small tears on top and 
minor edge toning. Lovely looking cover with 
multi-stamp usage. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

224. 

380-382 – Registered First Day Cover with mixed 
franking with US C17 (plate number 21029) to 
make airmail rate to USA. Stamps tied with light 
strike of ‘Star in Circle’ cancels. Additional #380 
on reverse. Transit and receiving handstamps on 
reverse. Generally fine overall condition. 

30.00 

 

225. 

384, 435 (x16), 446 (B/4) – Large cover from 
Manila to USA charged at P21 giving 21 times 
Clipper Rate for mail between 300 and 315 
grams. Includes Tied 1940 B/12 Christmas Seals. 
5 December 1940 Manila Circular Date Stamp 
tying stamps and seals. Beautiful show piece with 
large multiples and high values, not to mention 
scarce large block of seals. Striking. 

100.00 

 

226. 

403 – Philippine Education Company Cover from 
Manila to Texas, USA. Stamp tied with 27 
October 1936 Manila Trade Center slogan 
cancel. Magazine handstamp advertisement on 
reverse. Other than some very minor foxing, 
generally fine. Interesting cover. 

10.00 

 

227. 

485-489, 494 – Six matched Official War 
Department Victory First Day Long Covers all 
cancelled Tacloban, 19 January 1945. All with 
official five line purple handstamp on cover fronts. 
Light toning as common for covers from this 
period. Scarce. 

10.00 

 

228. 

485 (x2), 488 (x12) – Commercial cover from 
Meycauayan, Bulacan to Illinois, USA. One 
stamp slightly cut into on top when cut open. 
Lovely multiple stamped cover. Very attractive 
and generally fault free. 

10.00 

 

229. 

C47 (x2) C48 (x2), C49 (x3), C50 (x2), C51 – 
Registerd cover from Manila to Indiana, USA., via 
Clipper. Stamps cancelled by small circular date 
stamps. Minor wrinkling on back flap and also 
minor toning from flap gum showing through to 
front. Various transit and receiving backstamps. 
Very colourful cover and a striking item.  

10.00 

 

230. 

O1 (x2) – 4c Printed Matter Rate from Manila to 
Yezd, Persia via Dozdab (a border town near 
India, now Pakistan). Stamps tied with Manila – 3 
August 1927 Duplex Cancel. Receiving 9 
September 1927 cancels on front. Toning around 
stamps. Very scarce destination and usage. 

45.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

231. 

O1, O2 (x4) – Registered cover from Percy A Hill 
Munoz School, Nueva Ecija to Manila. 19 March 
1930 red boxed registration cancel and stamps 
tied with ‘Star in Circle’ cancels. 20 March 1930 
receiving backstamp. Tone spot on bottom 
otherwise a fine looking cover. 

25.00 

 

232. 

O2 (x2) – 8c Spanish-American Postal Union 
First  Class Rate from Manila to Haiti. One stamp 
from top right corner with selvedges. Tied with 8 
October 1928 Manila duplex cancel. Receiving 
backstamp with Port Au Prince, Haiti, 14 
November 1928 cancel. Clean cover. Very 
attractive. 

20.00 

 

 CENSOR COVERS   

233. 

437, 458 – Commercial cover from Manila to 
Shanghai, China via Hong Kong. Stamps tied 
with 23 April 1940 slogan cancel. Hong Kong 
Censor tape on right side. Small opening tears on 
top does not detract overall appearance. Very 
scarce cover with unusual destination. 

35.00 

 

 FLIGHT COVERS   

234. 

AAMC 70, 102 – Two covers.1932 First Regular 
Air Mail – January 25,1932 affixed with B/8 of 
Scott 340 (AAMC 70). 1935 Via Flying Boat of 
the British Royal Air Corps – June 29, 1935 
affixed with Scott 340 Pair and 388 (AAMC 102). 
Generally fine condition.  

10.00 

 

235. 

AAMC 112 – First Flight from Manila to Hong 
Kong via Flying Boat of the British Royal Airforce 
– February 16, 1936. Stamp tied by Manila Trade 
Center slogan cancel. Receiving backstamp at 
Victoria, Hong Kong. Minor foxing otherwise a 
nice looking cover. 

8.00 

 

236. 

AAMC 115Bb – Pioneer Filipino Overseas Flight 
from Laoag, Ilocos Norte to Madrid, via Hong 
Kong. First goodwill flight by Philippine aviators 
Arnaiz and Calvo. Backstamped with Hong Kong 
and Madrid cancels. Autographed by Antonio 
Arnaiz. Couple of minor corner bends noted for 
accuracy. Some slight foxing. Very scarce and 
sought after flight cover.  

150.00 

 

237. 

AAMC 119L – Flight via PAA Clipper from Hong 
Kong to Manila – April 29, 1937 (6am). Receiving 
Manila duplex backstamp – April 29, 1937 
(4:30pm). Generally fine and clean cover. 

8.00 

 

 

  



Japanese Occupation – Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

238. 
N5 (B/8) – Mint (OG, NH). Top left corner selvedge 
Plate Block (131584). Fresh colour and lovely 
overall appearance. Very fine. 

7.00 

 

239. 
N6 (B/4) – Mint (OG, NH). Bottom left corner 
selvedge Plate Block (129955 and F129954). 
Fresh colour from First Printing. Very fine. 

16.00 

 

240. 

N7 – Mint (Dry OG, NH). Well centred with vibrant 
colour and excellent perfs. Bottom selvedge copy. 
Very fine and a lovely looking stamp. Scott Cat 
$100. 

50.00 

 

241. 
N11 (B/10) – Mint (OG, NH). Bottom selvedge 
Plate Block (146131). Fresh colour and sound 
stamps. Lovely looking block. 

5.00 

 

242. 
N12 (B/6) – Mint (Dry OG, NH). Bottom right 
Selvedge Imprint block. Fresh colour. Some minor 
foxing noted, mostly around right selvedge. Nice. 

4.00 

 

243. 
N23-N25 – Mint (OG, NH). Regular issue high 
values. All well centred with good perfs. Fresh 
colour and overall very fine condition. 

6.00 

 

244. 
N25 (B/4) – Mint (OG, NH). Well centred stamps 
with fresh colour. Perf separation in centre on top 
two stamps. Lovely looking block. 

23.00 

 

245. 

N29a-N31a – Mint (Dry OG, HR). Imperf Kalayaan 
set all with Japanese Officers Red Chop Marks 
(noted in Garrett). Good margins all round. N30a 
with small closed tear at edge. All with some blue 
stain on left edge. Seldom offered. 

15.00 

 

246. 

NB1 (B/10) Error – Mint (OG, NH). Vertical top 
right corner selvedge block with ‘Broken Head’ 
error on bottom right stamp. Very fine. Garrett GS-
1c. 

10.00 

 

247. 

NB1-NB3 (B/4) – Mint (OG, NH). Very nice set of 
blocks. NB1 with bottom selvedge, some minor 
toning noted around perfs. Otherwise a nice group. 
High Catalog Value. 

49.00 

 

248. 
NB1-NB3 (B/4) Proofs – Mint (NG). Good colour 
as expected from these very scarce proofs. 
Seldom offered, moreso in larger blocks. 

225.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

249. 
NB4 – Mint (OG, NH). Philippine Independence 
Souvenir Sheet in very fine condition. Seldom 
offered so fine. Scott Cat $75. 

20.00 

 

250. 
NB4 – Mint (OG, NH). Philippine Independence 
Souvenir Sheet in very fine condition. Seldom 
offered as such. Scott Cat $75. 

20.00 

 

251. 

NB4 Error – Mint (OG, NH). Philippine 
Independence Souvenir Sheet with 12c stamp 
shifted downward 3mm. Odd very minor tone spots 
noted. Scott Cat $75 as normal. 

40.00 

 

252. 
NB4 Error – Used. Philippine Independence 
Souvenir Sheet with Manila first day cancel. 12c 
shifted upward 2mm. Generally fine condition. 

20.00 

 

253. 
Special Folder – Contains one used NB4 
Souvenir Sheet. Italic Type Folder. Minor creasing 
on right otherwise generally fine condition. 

22.00 

  

254. 
Special Folder – Contains one used NB4 
Souvenir Sheet. Old English Type Folder. Overall 
fine condition. 

22.00 

  

255. 

NB8 – Used. National Heroes Souvenir Sheet with 
first day cachet. 17c stamp shifted downward 
3mm. Couple of minor tone spots on top, 
otherwise generally fine condition. 

20.00 

  

256. 

NJ1 – Mint (NG, HR). Double Bar as drawn with 
India Ink by employees of the Short Paid Section 
of the Manila PO, for use between September 1 
and October 14, 1942. Fresh overall appearance. 

30.00 

 

 

Japanese Occupation – Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 COVERS   

257. 

NO2 – Affixed to addressed cover, Manila 
circulating. Stamp tied with 14 October 1944 
special cancel that was to be used as the FDC 
cancel for the Laurel issue (N37-N39). Additionally, 
appears to have a red mark under the black 
overprints on NO2. Unusual cover. 

27.00 

 

 

  



Japanese Occupation – Post Cards & Stationaries 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 POSTAL CARDS   

258. 

NUX2 – Affixed with N2 and tied with Manila – 30 
April 1943 first day cancel. Purple boxed censor 
handstamp on left. Some slight foxing otherwise a 
nice looking card. Scarce first day cover. 

12.00 

 

 POSTAL STATIONARY   

259. 

NU1 – Used Stationary from Manila to Baguio City 
cancelled with Manila – 13 September 1943 ‘Post 
Your Mail Early’ slogan cancel. Backstamped with 
25 September Baguio receiving CDS. Generally fine 
overall condition. 

20.00 

 

260. 

NU1 – Used Stationary from Manila to Pasay 
cancelled with Manila – 18 December 1943 ‘Post 
Your Mail Early’ slogan cancel. Light wrinkling noted 
otherwise generally fine. Nice looking cover. 

15.00 

 

 

Republic Period – Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

261. 

511 (B/6) Proof – Mint (NG). Top right corner 
selvedge block, Imperf Proof in Grey. Some minor 
toning noted. Minor creases. Very scarce. Lovely 
exhibition piece. 

100.00 

 

262. 

511 (Pair) Proof – Proof Pair in Grey on cover 
with Manila – 15 October 1954 CDS. Signed on 
reverse: Severino Luna, Dona Aurora Quezon 
(wife of President Manuel Quezon, Postmaster  
General Ruiz and one unknown signature. Minor 
foxing noted for accuracy. Extremely scarce and 
only a handful of these covers are known to exist.  

125.00 

 

263. 

528a, 529, 529a Varieties – Mint (OG, HR). 
#528a Imperf B/4 with ‘Broken Nose’ variety on 
top right stamp. #529 B/4 Vertically and 
Horizontally Imperf Between (with outer margins 
perforated). #529a Imperf Single with pink colour 
shifted left. Nice group. 

21.00 

 

264. 

530 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Horizontal Pair 
with vertical perforations shifted right, cutting 
through value on adjacent stamp. Striking error. 
Very fine. 

2.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

265. 

534 Variety – Mint (OG, NH). 1949 Souvenir 
Sheet overprinted to commemorate President 
Eisenhower’s visit to the Philippines between June 
14 and 16, 1960. Gum foxing on reverse, 
otherwise a nice looking sheet. 

12.00 

 

266. 

578 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Bottom 
selvedge Vertical pair with Blind horizontal Perfs 
between stamps. Heavy gum disturbance on 
reverse, with some toning showing through on 
front.  

5.00 

 

267. 
578 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Horizontal pair 
with Blind Vertical Perfs between stamps, giving 
appearance of being imperf between. Very fine. 

10.00 

 

268. 
579 (B/4) Error – Mint (OG, NH). Imperforate 
Block. Fresh and bright appearance. Scarce and 
high retail price based on other auction results. 

20.00 

 

269. 

592 Error – Mint (OG, NH). Major shift of Vertical 
Perfs to the right, cutting through one-third of 
adjacent stamp. Light printing press creases on 
reverse not affecting overall appearance. 

27.00 

 

270. 
925 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Horizontal pair 
with Blue colour of Tie shifted Downward. Very 
fine. Nice evident shift. 

15.00 

 

271. 
925 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Horizontal pair 
with Blue colour of Tie shifted Left. Very fine. Nice 
evident shift. 

15.00 

 

272. 
926 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Horizontal pair 
with Blue colour of Tie shifted Downward. Very 
fine. Nice evident shift. 

15.00 

 

273. 

1747A-1747G Proofs – Mint (OG, NH). Imperf 
Vertical Pairs and Imperf Souvenir Sheet Proofs. 
Fresh and clean. Scarce and seldom offered, 
moreso in multiples. 

50.00 

 

274. 
1498 (Pair) Error – Mint (OG, NH). Vertical Pair, 
Imperf Horizontally. Very fine. Only two sheets of 
100 known. Ngo #997d. 

12.00 

 

275. 

1502 (B/12) Error – Mint (OG, NH). Top Right 
corner selvedge block. Two stamps with partial 
black offset on reverse. Generally fine. Ngo 
#1001c. 

1.00 

  
  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

276. 
1587 (B/4) Error – Mint (OG, NH). Bottom 
marginal block, Imperf Horizontally. Very fine. Ngo 
#1076a. 

14.00 

 

277. 

1690A – Mint (OG, NH). 1984 Espana intact 
Perforated Souvenir Sheet with black Surcharge 
(Second Printing). Very fine. Scarce and seldom 
offered. Ngo #1230MSC. 

80.00 

 

278. 

1690-Unlisted – Mint (OG, NH). 1984 Espana 
intact Imperf Souvenir Sheet with black Surcharge 
(Second Printing). Very fine. Scarce and seldom 
offered. Ngo #1230MSE. 

90.00 

 

279. 

1699-1704 (B/4) Imperf Errors – Mint (OG, NH). 
1984 Olympics Set in Imperf with Red Stars top 
left marginal Blocks. Post Office Fresh and very 
fine. Extremely scarce in multiples and very 
sought after.  Ngo #1212B-1217B. 

350.00 

 

280. 

1705 Imperf S/S Error – Mint (OG, NH). 1984 
Olympics Imperf Souvenir Sheet with Red Stars 
instead of normally printed blue stars. Only around 
five reported to date. Chance to acquire one of the 
true rarities of the Republic period. Unlisted in 
Ngo. 

750.00 

 

281. 

1737 – Mint (OG, NH). Jesuits Souvenir Sheet 
First Printing, with missing period between ‘3’ and 
‘00’. This was corrected in the Second Printing. 
Refer footnote in Scott. Very fine. 

7.00 

 

282. 

2053d, 2059c, 2079c, 2083c, 2087c (B/4) – 
Used. 1992 Flowers Regular Issue complete used 
blocks set. Generally fine condition. Hard to 
complete. 

5.00 

 

283. 

2905 (B/20) Variety – Mint (OG, NH). 2004 2p 
Orchid issue, with fifth stamp showing elongated 
plant name (16mm) compared to others 
measuring 14mm. Minor crease on right margin, 
otherwise very fine. 

10.00 

 

284. 

2906 (B/9) Variety – Mint (OG, NH). 2004 3p 
Orchid issue, two left columns with shorter name 
(13.5mm), last column with longer orchid name 
(15.5mm). Very fine. 

15.00 

 

285. 

2907 (B/9) Variety – Mint (OG, NH). 2004 4p 
Orchid issue, two left columns with shorter name 
(11mm), last column with longer orchid name 
(12.5mm). Very fine. 

15.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

286. 

2980f (B/16) Variety – Mint (OG, NH). 2005 17p 
Butterfly issue with constant variety of incorrect 
butterfly on position 4 of the block. Scarce and 
nice in multiples to show variation. Scott Cat $65. 

25.00 

 

287. 

3020 (B/10) Variety – Mint (OG, NH). 2006 1p 
Butterfly issue with butterfly name on the fifth 
stamp printed very close to the left margin (others 
are further away from left margin). 

3.00 

 

288. 

3571, 3572, 3574, 3577, 3582 (B/4) – Mint (OG, 
NH). 2015 Fruits issue, Amstar Second 
Emergency Printing on whiter, glossier thin paper. 
Only these five values were printed as part of this 
additional printing. Nice addition for the specialist. 

15.00 

 

289. 

(2017) Error – Mint (OG, NH). Happy Valentine’s 
Day Personalised Souvenir Sheet with black 
Vertical Perforation Guide shifted to the right, 
showing simulated perfs on left side of centre 
white blanks. Very fine. 

8.00 

 

290. 

B4 (B/4) Error – Mint (OG, NH). Top selvedge 
block with Vertical Perfs Shifted and Slanted. Gum 
foxing on reverse, otherwise a lovely looking 
block. 

2.00 

 

291. 

O58 (B/4) Error – Mint (OG, NH). Top selvedge 
block with black ‘OB’ Offset on reverse. Gum 
Foxing on reverse noted for accuracy. Clear offset 
error. 

4.00 

  

292. 

Mosden Issue – Mint (NG). 1968 Unissued 1p 
Olympic Winners stamp issue. Proposed issue but 
never authorised for usage. Scarce and much 
sought after issue. 

20.00 

 

 

Republic Period – Covers & Postal Cards 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 COVERS AND FDC   

293. 

504, 508 – Two commercial covers from San 
Manuel, Pangasinan to Marianas Island, Guam. 
With 1 January 1948 and 17 March 1948 departure 
cancels respectively. Minor toning on front noted for 
accuracy. Unusual destination. 

15.00 

 

294. 
504, 519-521 – Unaddressed first day cover for the 
MacArthur issue, with additional 4c Rizal Monument 
Bisect stamp. Generally fine. 

14.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

295. 

511, J23-J26 – Four addressed covers with 
Postage Due issues affixed to each cover. With 
Rectangular boxed ‘Postage Due 6 Cvos’. First Day 
Cancelled with Rizal City – 18 October 1947 CDS. 
Generally fine condition. Interesting covers. 

4.00 

 

296. 

523 – Commercial Cover from Manila to New York, 
stamp tied with 22 April 1948 ‘Collect Stamp’ slogan 
cancel. Addressed to the Division of Intercourse 
and Education. Very fine. Interesting cover. 

7.00 

 

297. 

597 (x2), 620 (x2) – Registered Commercial cover 
from Manila to Remich, Luxembourg. Two stamps 
affixed to back. Cancelled 30 August 1955. 27 
October 1955 receiving CDS on reverse. Unusual 
destination. 

14.00 

 

 CHRISTMAS SEALS   

298. 

Collection – 1946 to 2016 Life-time Sheet 
collection comprising approximately 1,800 pages, 
around 95% of which are in full sheet format. 
Extremely comprehensive collection of each issue 
including Imperfs, Progressive Proofs, Die Proofs, 
Errors, Printers Waste, and other unusual material. 
A few unique items noted in the collection plus 
some very scarce unlisted or unissued printings. 
Please refer to attached pdf for a sample of items 
included, with just too much material to completely 
scan. Unique opportunity to obtain one of the most 
comprehensive Republic Seals collection seen to 
date. Condition is fine to very fine throughout. No 
covers included. Averages out at less than $13 per 
page !!! 

23,000.00 PDF FILE 

299. 

530, B1-B3, J23 – Manila circulating long 
commemorative cover cancelled with 19 August 
1949 ‘Give Enough for TB Campaign’ slogan 
cancel. Anti-TB Seal affixed on bottom left corner 
(not tied). Some toning around stamp perfs. 
Interesting usage. 

40.00 

 

300. 

1949 Cover – Commemorative Meter Mail cover 
from Manila to Iloilo from The Insular Life Company. 
1949 Christmas seal tied against Manila 14 
December 1949 cancel. Small tear in centre top, 
clear of seal. Common foxing for covers of this age. 
Nice meter mail combination. Unusual.  

25.00 

 

 

  



Republic Period – Specimens 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

301. 
1507-1511 – Mint (OG, NH). 1981 Pope John Paul II 
set and souvenir sheet overprinted Specimen. 
Generally fine condition. Scarce set. 

20.00 

 

 

Telegraph & Revenues 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

302. 
Edifil 48-51, 54-58 – Used. Nine stamps from the 
1894 Telegraph issues. Average to good overall 
condition. Nice selection. 

8.00 

 

303. 
Edifil 59-69 – Used. Eleven stamps from the 1896 
Telegraph issues. Average to good overall 
condition. Nice selection. 

8.00 

 

304. 

W311 Variety – Mint (OG, HR). Recargo de 
Consumos, 17-4/8c on 10c Lilac instead of 20c 
Lilac issue. Good colour and lovely overall 
appearance. Very interesting and great stamp for 
the specialist. 

15.00 

 

305. 
W548, W550, W552, W559, W559a – Used. Five 
stamps from the 1907-1914 issue (Perf 12). 
Generally good to fine condition Nice selection. 

40.00 

 

306. 

W568-W569, W571-W573 – Used. Five stamps 
from the 1915-1917 series, Perf 10 with Red 
Control Number. Average overall condition. Some 
scarcer issues included. 

15.00 

 

307. 

W574-W576, W578-W580 – Used. Six stamps 
from the 1915-1917 series, Perf 10 with Black 
Control Numbers. Average overall condition. 
Scarcer high values included. 

30.00 

 

308. 

W574a-W576a, W578a-W579a – Used. Five 
stamps from the 1915-1917 series, Perf 10 with 
Blue Control Numbers. Average overall condition. 
High values, often missing, included. 

20.00 

 

309. 

W584-W589, W592b, W593b – Used. Eight 
stamps from the 1917-1927 series, Perf 11 with 
Red Control Numbers. Average condition. Higher 
values included.  Scarce. Average condition. 

15.00 

 

310. 

W585a-597 – Used. 14 stamps from the 1917-
1927 series, Perf 11 with Black Control Numbers. 
All in good overall condition. Includes higher 
values. Scarce. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

311. 

W591a-W592a, W594a-W595a – Used. Four 
stamps from the 1917-1927 series, Perf 11 with 
Blue Control Numbers. Generally fine condition. 
Includes higher values. 

10.00 

 

312. 

W602-W613 – Used. 12 stamps from the 1927-
1929 series, Perf 10x11 with Black Control 
Numbers. Good to fine condition. Harder stamps 
to find. 

10.00 

 

313. 

W614, W625, W627-W628 – Used. Five stamps 
from the 1930-1934 series, Perf 10 with Type A 
Control Numbers. Average to good overall 
condition. Scarcer stamps. 

15.00 

 

314. 

W615 – Used. Complete stamp showing Type B 
Left Control Number and Type A Right Control 
Number. Scarce and seldom offered. Very fine 
condition for this issue. 

18.00 

 

315. 

W626a, W627a – Used. Two stamps from the 
1930-1934 series, Perf 10 with Type B Control 
Numbers. Minor creasing on 200p, otherwise 
generally fine condition. Scarcer high values. 

15.00 

 

316. 

W634-W637, W639-W640, W642-W643, W635 – 
Used. 1934-1941, Perf 11, Type A. Nine used 
Revenue issues with control numbers. Good 
colour and generally fine overall condition for 
stamps of this period. 

15.00 

 

317. 

W634b-W640b, W644b – Used. 1934-1941, Perf 
11, Type C. Eight used Revenue issues with 
control numbers. Good colour and generally fine 
overall condition for stamps of this period. 

15.00 

 

318. 

W714 (x2), W719 – All with CBI Perfins. Both 4c 
issues with faults (minor tear, crease). 20c 
generally fine. Perfins measure 4.5mm x 12mm, 
different to the more common 5.6mm x 14mm 
sizes. See Warren update, page 13, under W-719. 
Scarce and W712 stated to be unlisted. 

29.00 
 

 

319. 

W1327i Error – Mint (OG, HR). Inverted 
Overprint. Base stamp centred top left with fresh 
colour and decent perfs. Stated that only 60 
printed. Seldom offered. Lovely looking stamp. 

15.00 

 

320. 

W1328d Error – Mint (OG, HR). Double 
Overprint. Base stamp generally well centred with 
fresh colour and decent perfs. Very attractive 
stamp. Scarce error. 

29.00 

 

 

  



Post Office Seals 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

321. 

OX7 (x6), OX10 (x5), OX11 (x6), OX12 – Mint/Used. 
Very nice accumulation of PO Seals including Blocks 
and Singles, both Mint and Used. Generally fine to 
very fine throughout. Scarcer items included and 
seldom offered in such good condition. High Catalog 
Value. 

27.00 

 

 

Lottery Tickets 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

322. 

1897 Lottery Ticket – Real Loteria Filipina (Green 
stamp imprint - Number 07302) $1.00 one unit, 
June 1897 Draw. ‘Sen On Dong – Shangai’ 
handstamp on front. ‘Pagado’ (paid) handstamp 
also on front. Generally fine. Interesting and scarce 
ticket. 

20.00 

 

323. 

1897 Lottery Ticket – Real Loteria Filipina (Red 
stamp imprint - Number 20590) 50c one unit, 
October 1897 Draw. Generally fine for this period. 
Interesting and scarce ticket. 

20.00 

 

324. 

1897 Lottery Ticket – Real Loteria Filipina (Blue 
stamp imprint - Number 24428) 50c two units, 
November 1897 Draw. Partial separation between 
tickets and rounded corner on top right. Scarce and 
very attractive looking tickets. 

35.00 

 

325. 

1941-1950 Lottery Tickets – Four different Charity 
Sweepstakes tickets dated 1941, 1946, 1947 and 
1950. 1950 with small edge tear and 1941 in poor 
condition. Very interesting group and seldom 
offered. Lovely specialist items. 

20.00 

 

 

Miscellaneous 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

326. 

Insurance Receipt – Receipt from Compania de 
Seguros dated 20 November 1917. Three 
Documentary Revenue stamps affixed and tied 
with three line handstamp in purple. Horizontal 
centre filing fold and some light foxing noted. Very 
striking document. 

25.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

327. 

Beer Labels – Two early 1900 Ginebra beer 
labels. First showing airplane with pilot drinking 
beer, labelled ‘Rotterdam – Manila. Second 
showing archangel driving Lucifer to hell – Ayala 
Inc (minor edge damage noted). Very interesting 
and scarce items. First we have seen of these. 

15.00 

 

328. 

Stereocard – Fighting From Stone Wall Defences 
– Washington Volunteers – Taguig, Philippines. 
Produced by Underwood and Underwood 
Publishers, copyright 1899. Small scrape on 
bottom centre, not affecting picture. Interesting 
card. 

3.00 

 

 

Foreign Stamps & covers 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

 Philippine Inbound Covers   

329. 

Hong Kong – Registered First Day 
commemorative cover from Hong Kong to Escolta, 
Manila. Stamps tied with 12 May 1937 Registration 
CDS. Backstamped with Foreign Mail Section, 20 
May 1937 circular cancel. Odd toning, mainly 
along edges and around perfs. 

8.00 

 

 Cuba   

330. 

Stampless Cover – Very early, 1828 small 
complete folded letter to Havana with 28 June 
1828 dateline. Red San Juan de los Remedios 
handstamp on front. Light address but legible. 
Clean and nice looking letter. 

45.00 

 

331. 

Stampless Cover – 1846 complete folded letter 
from Havana to London, England. Dateline 
Havana – 10 March 1846. With British forwarding 
marks and manuscript 2/3 rating. Havana – 10 
April 1846 and receiving 6 May 1846 cancels on 
reverse. Vertical fold on right otherwise a nice 
looking cover. 

17.00 

 

332. 

12 (Cover) – Folded letter from Havana to 
Matanzas, stamp tied with lined killer cancel. 
Dateline, Havana, 29 May 1863. Parital Havana 
circular date stamp cancel on front. Very clean and 
attractive cover. 

19.00 

 

333. 

32, 68, Edifil T53-54 – Mint/Unused. Trial colour 
proofs and printers waste. 50c on 10c; 5c on 40c 
and 5c on 80c plus 25c imperf on green paper. 
Generally fine condition. Some scarcer items and 
excellent specialist lot. 

29.00 

 

  



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

334. 

51 (Cover) – Tied to folded commercial letter, 
dateline 27 June 1871, from Matanza to Havana. 
Oblong ‘Francisco Aballi – Matanza’ handstamp on 
bottom left. Horizontal filing fold otherwise a lovely 
looking letter. Generally fine for this period. 

14.00 

 

335. 
117 – Mint (Dry OG, Heavy HR). Base stamp 
centred high with good, fresh colour. Very crisp 
black overprint. Seldom offered so fine. 

12.00 

 

336. 

262 – Mint (OG, HR). Fresh colour and generally 
well centred. Minor blunt perf on bottom otherwise 
a very fine copy of this elusive stamp. Scott Cat 
$100. 

45.00 

 

337. 
J4 – Mint (OG, NH). Generally well centred base 
stamp with vibrant colour. Good perf all round. 
Striking stamp and seldom seen so fine. 

15.00 

 

 Guam   

338. 

11 – Mint (Dry OG, Appear NH). Single with left 
margin selvedge. Very fresh colour . Couple of 
minor blunt perfs on top, otherwise a beautiful 
looking stamp. Scarce. Scott Cat $350. 

60.00 

 

339. 
12 – Mint (Part OG, HR). Centred slightly high, 
with very fresh, vibrant colour. Signed twice on 
reverse. Only 300 printed. Scarce. Scott Cat $350. 

60.00 

 

 Puerto Rico   

340. 

Printers Waste – Three Imperf issues. 1/2m 
Green over 1m Carmine, very wide to show both 
stamps in full. 2m Mauve with two imprints, second 
one inverted. 2c Carmine pair, with two imprints, 
second one inverted. Very clear and fine. Lovely 
group and excellent specialist issues. 

25.00 

 

341. 

135-154 – Mint (OG, HR). Complete set in 
generally fine condition other than 152 which has a 
small thin but not showing through to front. Usual 
centring and rough perfs for these issues. Nice set 
and not easy to assemble. 

19.00 

 

 Other Foreign Issues   

342. 

DWI. 37-38 (Pairs) – Mint (OG, NH). Vertical 
selvedge pairs. Both fresh and attractive stamps 
with jumbo margins. Scarce and seldom offered so 
fine. 

23.00 

 

343. 

USA. C18 – Mint (OG, NH). 1933 Airship, Graf 
Zeppelin issue. Fresh colour and excellent centring 
for this issue. Post office fresh and seldom offered 
so fine. High catalog value. 

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

344. 

USA. PPC – Used. PPC showing Group of Natives 
Igorotte Villa, Alaska-Yukon-Pacific Exposition, 
Seattle, Washington 1909. 1c regular issue tied 
with World Fair Seattle machine cancel. 
Addressed to Ohio. Minor tear ton top and small 
tone spot in top centre. Interesting postal card. 

35.00 

 

 

Books & Literature 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Click on Picture to 
Enlarge View 

345. 

The Audencia and the Legal System in the 
Philippines (1583-1900) – By Manual T. Chan. 
Copyright 1998. 178 Pages, soft bound book. Very 
fine condition. 

5.00 

 

346. 

Reconstruccion de las Planchas de los Enteros 
Postales Tipo Infante – By Angel Laiz. Covers the 
issues of Cuba, Filipinas, Puerto Rico and Fernado 
Poo. 142 pages, soft bound book. Provides detailed 
description and plating of Postal Cards issued during 
the reign of King Alfonso XIII. Fine. 

10.00 

 

347. 

Forged Overprints on Stamps of the American 
Administration of the Philippines, 1899-1946 – By 
John M. Hunt. Hard bound with good reference to 
known forgeries of overprints and stamps during the 
US period including Madrid-Manila overprints and 
Victory Handstamps etc. Very fine condition. 

10.00 

 

 

- - End of Auction - - 

 

Please email bids bids to: nigelgooding@hotmail.com  -or-  nigel@nigelgooding.com 

Postal bids to be mailed to: 

Nigel Gooding 

8 Avondale Avenue 

Esher, Surrey KT10 0DA 

United Kingdom 

 

Terms and Conditions can be viewed at: http://www.theipps.info/auction.htm 


